
/og 
 

– 
 
 
 
 
 

Rep.179/2020 
Prot  1191//2020  Tit.VIII/2 
dd. 31.03.2020 
 
OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDO DELLA FORNITURA DI BENI 

DI CONSUMO INFORMATICI. AFFIDO DIRETTO AI SENSI DELL'ART36 
COMMA 2 LETTERA A) DLGS 50/2016 E S.M.I.: DPS INFORMATICA - 
FAGAGNA UDINE 

 
CODICE CIG ZC42C95430 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

CONSIDERATO che nel recepire i principi di cui all’art.87 del D.L. n. 18/2020, fino 
alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, l’autorità ha 
disposto che il lavoro agile, nella modalità del lavoro delocalizzato, costituisca la 
modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa presso le strutture 
non considerate esercenti attività essenziali; 

CONSIDERATO che durante il permanere dello stato di emergenza epidemiologica, 
numerose sessioni di lavoro necessitano di collegamenti tra il personale e la 
direzione attraverso il sistema della videoconferenza; 

CONSTATATO che si rende necessario l’approvvigionamento, in via d’urgenza dei 
seguenti materiali informatici: 

 n.- 4 Logitech HD Pro Webcam C920 - Webcam - colore - 1920 x 1080 - audio - 
USB 2.0 - H.264 

 n.  3 Cavi prolunga USB 3.0 Maschio A/Femmina A lunghi 3 m 
 n.3 Cavi prolunga USB 3.0 Maschio A/Femmina A lunghi 2 m 
 n.10 Pile a bottone CR2032 inn confezione singola 

CONSIDERATO che tali necessità non erano prevedibili,la tumultuosità degli 
avvenimenti legati all’emergenza del COVID-19, ma che allo stato attuale risultano 
fondamentali per mantenere l’efficienza con particolare riguardo alle attività 
didattiche e di direzione; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 
il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti 

VISTA la consultazione di mercato effettuata ai seguenti operatori economici 

AD PARTNERS CONRAD DPS INFORMATICA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



/og 
 

al fine di accertarsi, della disponibilità immediata dei beni; 

CONSIDERATO che gli operatori AD PARTNERS e CONRAD non dispongono dei beni 
necessari come da loro comunicazione mail; 

VISTO che l’OE DPS INFORMATICA, attivo sulla piattaforma di e-commerce MePA, ha 
comunicato la propria disponibilità d fornire i beni necessari immediatamente; 

CONSIDERATO che, come si evince dal catalogo on line MePA, la spesa per l’acquisto 
di quanto necessario a soddisfare le necessità rappresentate si attesta in 
complessivamente €390,61 + IVA di legge 

CONSIDERATO che l’OE DPS INFORMATICA possiede i requisiti per contrattare con la 
Pa stante l’esito ,positivo delle verifiche effettuate come da linee guida ANAC; 

CONSIDERATO; che il contratto, a seguito di trasmissione Ordine Diretto tramite 
piattaforma MePA, verrà stipulato attraverso la sottoscrizione in forma digitale e 
tramite invio telematico; 

CONSIDERATO che la spesa di € 390,61 + IVA di legge trova copertura sul Fondo 
Ordinario di Funzionamento D40-FFO di cui è accertata la copertura economica e 
finanziaria; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. MAURO TRETIACH; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 
1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di cui alle 

premesse affidando all’OE la fornitura dei materiali informatici in premessa indicati 
mediante trasmissione di ordine diretto attraverso la piattaforma di negoziazione 
MePA al prezzo complessivo di € 390,61 + IVA di legge; 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 d,el D.Lgs 
50/2016; 

3. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

Il Direttore  
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

  


